lamina: æneæ inscripto Manitiū pro militibus: qui Casilinū in p̄sidio fuerint: uotum uouisse. Idem titulus tribus signis i ædē Fortunæ positus subiectus. Casilinum oppidum redditū cāpanis est: i matū septingentorū militū de exercitu Annibalis p̄sidio: ne ubi pœnus inde abscēssi sset: Romani ipugnarēt Prænestinis militibus romanus senatus duplex stipēdiū: & quinquenni militiæ uacatio nē decreuit. Ciuitate cū donarent: ob uirtutē non mutauerūt. Perusinorū casus obscurior fama est: quia nec ipsorū monimēto ullo est illustratus: nec decreto Romanorū. Eodē tempore petellinos: q; uni ex brutiis māserant i amicitia romana: nō carthaginēses modo: q; regionē obtinebant: sed bruti quoq; cæteri ob separata a se cōsilia oppugnabāt: quibus cū obsistere malis nequirent: petellini legatos Romam ad praesidiū petendū miserunt: quoq; preces lachrymæq; inuestus enim flebiles: cū sibi metip̄si consulere iussi sunt: sese i uestibulo curiæ pfuderunt: i gentē misericordiam patribus: ac populo mouerūt. Cōsultiq; iterū a M. Aemylio prætorē patres: circūspectis oibus imperii uitrib⁹ fa teri coacti: nihil iā lōginquis locis i se praesidii esse: redire domum: si deq; ad ultimū expleta: consule re sibi metip̄s in plenti fortuna iusserunt. Hæc postea quā renunciata legatio petellinis est: tantus repēte moeror pauorq; senatū eorū cepit: ut pars pfugēdi: qua q; possit: ac deserēdā urbis aucto res essent: pars adiūgēdi se cæteris brutiis: ac p̄ eos dedēdi Annibali: Vicit tamē ea pars: quæ nihil raptim: nec temere agēdū: cōsulēdūq; de itegro cēsuit. Relaxata postero die p̄ minorē trepidationē retinuerūt optimates: ut cōuectis oib⁹ ex agris urbē ac muros firmatēt. Per idē fere tēpus litteræ ex Sicilia Sardiniaq; Romā allatæ. Priores ex Sicilia Octacilii p̄ prætoris i senatu recitatae sunt. L. Furriū p̄torē cū classe ex Africa Lilybeū uenisse: ipsum grauitē i ctū sauciū i discrimine esse uitæ: uictio: militiæ naualib⁹ locis neq; stipēdiū: neq; frumētū ad diē dari: neq; unde defesse: magnopere suade re: ut q̄primū ea mittant: sibiq; si ita uideat: ex nouis p̄toribus successorē mittāt. Eadēq; ferme de sti pēdio: frumētūq; ab A. Cornelio Māmula p̄ prætorē ex Sardinia scripta. Respōsum utriq; nō esse: unde mitteret. Iussiq; ipsi classibus ac exerciti⁹ suis cōsulerent. Octacili⁹ ad unicū subsidiū Populi Romāi Hieronē legatos cū misisset: i stipēdiū q̄tum argētū opus fuit: & sex mēsiū frumētū accepit. Cornelio i Sardinia ciuitates sociæ benigne cōtulerūt. Et Romæ quoq; p̄ penuriā argētū triumui ri mēsarii rogatione Minutiū tri. ple. facti. L. Aemylius qui cōsul cēsorq; fuerat: & M. Atili⁹ Regul⁹ qui bis cōsul fuerat: & L. Scriboni⁹ Libo: q; tum tribunus ple. erat: & duūiri creati. M. & C. Atili⁹ ædē cōcordiæ: quā. L. Manlius prætor uouerat: deditauerunt. Et tres pontifices creati. Q. Cecilius Metellus: Q. Quinctus Fabius Maxim⁹: & Q. Fului⁹ Flaccus i locū P. Scātinii demortui: & L. Aemy lii Pauli cōsulis: & Q. Elii p̄ati: q; ceciderūt pugna cānēsi: cū cætera: q; cōtinuis cladi b⁹ fortuna mi nuerat: q̄tū cōsiliis humanis assequi poterāt: patres explesser: tādē se quoq; & solitudinē curiæ: pau citatēq; cōueniētū ad publicū cōsiliū respexerūt: nō enim post. L. Aemylium: & C. Flaminiū cen fores senatus electus fuerat. cū tātū senatorum aduersæ pugnae ad hoc sui quēq; calus p̄ quinqueniū absumpsissent. Cū de ea re. M. Aemylius prætor: dictatorē post Casilinū amissum p̄fecto iā ad exer citū: exposcētibus cunctis rettulisset: tum. Sp. Carbilus cū longa oratione nō solū inopiā: sed pau citatē etiam ciuium: ex quibus in patres legerentur: conquestus esset: explendi senatus causa: & iū gēdi arctius latini nominis cū pro magna re se suadere dixisset: ut ex singulis populis latinorum bi